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TENISTKA KVITOVÁ JDE
V AUSTRÁLII POŘÁD DÁL
ČEŠKA SE O POSTUP DO GRANDSLAMOVÉHO SEMIFINÁLE UTKÁ V NOCI STRANA 15

Svátek slaví: Ingrid

Koronavir se dále šíří.
Nemocné hlásí Francie
Babiš. Premiér svolal na dnešek Bezpečnostní radu státu. Letiště. V Ruzyni připravili speciální opatření
v případě nákazy. Asie. Ve vietnamské nemocnici ležel s podezřením Čech, vir se u něj nepotvrdil STRANA 8

Zemřel
Kobe Bryant
Jeden z nejlepších basket-
balistů všech dob Kobe
Bryant zahynul při havárii
vrtulníku v Kalifornii. Jed-
načtyřicetiletý Bryant ces-
toval ve své soukromé heli-
koptéře s minimálně třemi
dalšími lidmi. Stroj po
pádu v Calabasas zachvátil
oheň a nikdo na palubě ha-
várii nepřežil. Úřady potvr-
dily pět mrtvých, příčiny
nehody se vyšetřují. Olym-
pijský vítěz z Pekingu
a Londýna ukončil kariéru
v roce 2016 po dvaceti se-
zonách v NBA, které
vesměs strávil v dresu Los
Angeles Lakers. S manžel-
kou Vanessou vychovával
čtyři dcery, poslední se na-
rodila vloni v červnu.
Bryant je jedním ze sedmi
hráčů, kteří během kariéry
v NBA pokořili hranici 30 ti-
síc bodů. Jeho bilanci 33
643 bodů v sobotu překo-
nal LeBron James a v histo-
rickém pořadí ho odsunul
na čtvrté místo. Během ka-
riéry získal Bryant vedle
pěti prstenů pro vítěze
NBA a zlatých olympij-
ských medailí i dvě ceny
pro nejlepšího hráče
play-off či cenu pro nejuži-
tečnějšího hráče zámořské
soutěže. V roce 2018 vy-
hrál za svůj krátký animo-
vaný film Drahý basketba-
le Oscara a získal i televiz-
ní cenu Emmy. AP
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Festival Future
Gate proběhne od
středy do neděle.

Fanoušci sci-fi snímků a kul-
tury si od středy do neděle při-
jdou na své. V rámci největší-
ho českého festivalu tohoto
žánru s názvem Future Gate
uvidí nové oceňované filmy,
které budou soutěžit o hlavní
cenu festivalu (Malý Joe, Vivá-
rium, H0use), nesmrtelné kla-
siky (Tetsuo, Total Recall či
Ghost in The Shell 2: Innocen-
ce) či sérii dokumentů.
Pro návštěvníky je připra-

ven i pestrý doprovodný pro-
gram. Future Gate navštíví
britský scenárista Chips Har-
dy, který se svým synem To-
mem Hardym stojí za úspěš-
ným seriálem Taboo, a na Fu-
ture Gate se také zhostí role
porotce v hlavní soutěži fil-
mů. Vedle toho ale Hardy při-

pravil i přednášku o scénáris-
tice na téma „Dislokace a na-
rušení; nástroje scenáristy
pro budoucnost“. Chips Har-
dy v současnosti pracuje na
scénáři k filmu Válka s Mloky
dle knižní předlohy Karla
Čapka.
Hostem festivalu bude

i skladatel a loutnista Jozef
vanWissem. Tento Holanďan

žijící v Americe otevírá tradič-
nímu nástroji nové horizon-
ty, které obdivuje i Jim Jar-
musch. A právě vzájemná
spolupráce s legendárním
americkým filmařem přines-
la Wissemovi na festivalu
v Cannes hlavní cenu za
soundtrack k filmu Přežijí
jen milenci. Wissem na dvoj-
koncertu v Praze a Brně před-

staví své nové album s ná-
zvem Ex Mortis.
Pražský koncert se uskuteč-

ní 4. února od 19 hodin v Čes-
kémmuzeu hudby, brněnský
o den později od 20 hodin
v Planetáriu s hvězdnou full-
dome projekcí.
Téma svobody médií bude

na besedě řešit novinář Jin-
dřich Šídlo se sinoložkou Ol-

gou Lomovou. Pro školy je ve
spolupráci s Národním úřa-
dem pro kybernetickou bez-
pečnost připravena projekce
filmu o kyberšikaně a násled-
ná beseda se žáky tříd druhé-
ho stupně základních škol,
která by jimměla pomoci brá-
nit se a vyvarovat šikaně v on-
line světě. V Galerii Lucerna
je už od 6. ledna k vidění vý-
stava fotografií z protestů
v Hongkongu. Situace a boj
místních obyvatel za svá prá-
va byla inspirací pro témata
letošního ročníku Future
Gate, svoboda a kyberpunko-
vý žánr. Kurt van der Basch
povede zdarma workshop
pro mladé storyboardisty.
Filmový program festivalu

doplňují besedy s filmovými
kritiky a teoretiky. Kamil Fila
naváže na projekci japonské-
ho kultovního filmu Tetsuo.
Jiří Flígl pak pohovoří po fil-
mu Total Recall o oblíbeném
herci Arnoldu Schwarzeneg-
gerovi. MET

Záběr z filmu Apollo 11 FUTURE GATE

Lucie, No Name a Lake Malawi
Na letošním třetím ročníku festivalu Prague Rocks, který se uskuteční
2. července na Sinobo Stadium, potvrdila účast kapela Lucie (na snímku).
Půjde o jediné vystoupení v Česku, které letos odehraje. Spolu s ní se
návštěvníkům představí slovenská poprocková skupina No Name
a indie-popoví Lake Malawi. „Lucie, která v roce 2018 vydala po šestnácti
letech nové řadové album Evolucie a obdržela za něj dvě ceny Anděl,
vystoupí v nejznámější sestavě Michal Dvořák, Robert Kodym, David
Koller a P.B.CH. Návštěvníkům festivalu nabídne průřez svojí úspěšnou,
více než třicet let trvající kariérou,“ uvedl za pořadatele Petr Novák.
Hlavní hvězdou loňského ročníku Prague Rocks byla americká skupina
Kiss. Před Kiss zahráli jejich krajani ZZ Top a tuzemská formace BSP. Na
akci na stadion v Edenu dorazilo podle pořadatelů asi 25 tisíc diváků. ČTK

inzerce

ONDŘEJ PÝCHA

Zamlžené brýle
už vás trápit nebudou.
Zamlžené brýle

už vás trápit nebudou.

30. 1., 6. 2., 13. 2. a 19. 2. 2020 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den
i

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz

+420 281 865 664 +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější

technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let!
i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to

řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace nad 45 let!

Zamlžené brýle
už vás trápit nebudou.

Soutěž

Novinkou je soutěž nových
žánrových filmů. Soutěžit
o hlavní cenu festivalu bude
šest zahraničních celovečer-
ních filmů.

● Vítěze zvolí mezinárodní po-
rota. O další ceně pak roz-
hodnou samotní diváci.

● Předávat se budou dvě soš-
ky vyrobené 3D tiskařskou
společností Prusa Research.

Filmové sci-fi zaplaví Prahu.
Malý Joe, Vivárium či Tetsuo
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Pražští policisté
evidovali v roce
2019 téměř 50 tisíc
trestných činů.Ob-
jasněna jich byla
zhruba čtvrtina.

Mezi trestnými činy převažo-
valy tradičně krádeže, přiby-
lo jak takzvaných prostých
krádeží, tak vloupání. Krimi-
nalita v Praze klesala od roku
2002, výjimkou byl rok 2013,
kdy však sehrála zásadní roli
amnestie tehdejšího prezi-
denta Václava Klause.

Zatímco předloni zazname-
nali policisté v Praze 4395
vloupání, loni to bylo 5907.
Počet prostých krádeží mezi-
ročně stoupl o 651 na 23 164.
Celkově policisté loni evido-
vali 33 746majetkových trest-
ných činů, o 1800 více, než
o rok dříve.
Mírně se zvýšil také celko-

vý počet násilných trestných
činů, proti předchozímu
roku jich bylo o 58 více, tedy
1497. Mravnostních trest-
ných činů řešili pražští poli-
cisté 348, meziročně o šest
méně.
Více bylo loni v Praze evido-

váno také hospodářských
trestných činů. Bylo jich

6688, meziročně šlo o nárůst
o 243. Výrazně přibylo i proti-
ústavních činů, mezi které se
řadí například podpora nebo
financování terorismu či
schvalování genocidy.
Zatímco předloni policisté

v hlavnímměstě řešili šest ta-

kových skutků, loni jich bylo
39. Objasněno bylo podle sta-
tistik zhruba jen sedm pro-
cent z nich.
Kriminalita loni vzrostla

v celém Česku, o 3,5 procen-
ta na 199 221 trestných činů.
Více jich bylo evidováno ve
všech krajích s výjimkou Libe-
reckého a Zlínského.
Největší podíl trestných

činů loni tvořily činy majet-
kové. Jedinou oblastí krimina-
lity, kde policisté zaznamena-
li mírný pokles, byly hospo-
dářské trestné činy, tedy pod-
vody nebo zpronevěry. Před
loňským rokem se kriminali-
ta v Česku naposledy zvýšila
v roce 2013. ČTK

Více informací na:www.istores.cz/MacBookAir3000.htm
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha | www.istores.cz

ořiď si MacBook Air
a získej

3 000 Kč
na příslušenství.

ovaná nabídka platí do 8. 2. 2020

Po

Limit

Zima v Praze
V metropoli se konal devátý
ročník největšího festivalu
ledových soch v republice.
Tématem letošního ročníku
bylo Království čar a kouzel.
Festival proběhl na střeše
obchodního centra Galerie
Harfa. Tam budou ledové so-
chy k vidění až do jejich „roz-
puštění“, což záleží na klima-
tických podmínkách. Organi-
zátoři odhadují dobu tání na
zhruba čtrnáct dní. Fotku ne-
tradiční sochy nám poslal
čtenář David Sedlecký. Jako
odměnu mu posíláme 300
korun. Ty získává také Zde-
něk Bierhanzl. Čtenář do Hlí-
dače nahrál fotky ze Smí-
chovské piruety. Krasobru-
lařské závody se konaly o ví-
kendu na Zimním stadionu
Nikolajka. MET

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

inzerce

Vyšší objasnění

22
V metropoli v loňském roce
přibylo také vražd, o pět na
dvaadvacet. Objasněno jich
zatím bylo ze strany policie
šestnáct.

Pachatelé unikají

Policie zatím stále nenašla
pachatele sériových vloupání
do domů kolem Prahy.

● Od začátku roku ale neevi-
duje žádný další případ vlou-
pání, který by se skupinou
souvisel. Vyšetřuje tak pou-
ze vloupání, která podle kri-
minalistů se skupinou nijak
nesouvisí. Policie již dříve
uvedla, že skupina zlodějů
může mít na svědomí 123
případů, nyní jde ale pouze
o 63 případů, které asi souvi-
sí se sériovým vloupáním.

Loni přibylo krádeží i vražd
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Černých pasažérů
v hlavnímměstě
ubývá.Mezi turisty
však nikoliv.

Pražští přepravní kontroloři
se v loňském roce činili více,
než v tom předchozím. Vyplý-
vá to z údajů, které deníku
Metro poskytnul dopravní
podnik.
Ten totiž začal své revizory

více motivovat k tomu, aby
se odhalené jízdy na černo
vždy pokoušeli řešit přímo
na místě, a tedy i jednodušeji
a levněji pro obě strany.
Výsledkembylo loňské ulo-

žení celkem 246 427 pokut,
tedy o šest procent více, než v
roce předchozím.
„Nejde o absolutní nárůst

černých pasažérů v pražské
MHD. Meziroční změna je

způsobena především zlepše-
ním organizace a zvýšením
efektivity práce revizorů.
I při meziročně nižším počtu
revizorů o zhruba deset pro-
cent jsme totiž loni navýšili
počet provedených kontrol
o tři procenta,“ upřesňuje
pro deník Metro mluvčí do-
pravního podniku Aneta Řeh-
ková.
V loňském roce se navíc po-

dle ní povedlo dokončit pro-
jekt bezhotovostních úhrad
uložených pokut, takže je ces-
tující mohli rovnou platit
brankovními kartami a nepo-
třebovali mít u sebe hoto-
vost.
„I proto semeziročně navý-

šil počet pokut uhrazených
na místě a bezhotovostně
o dvacet pět procent,“ dodá-
vá Řehková.
Co se týká platební kázně

cestujících, lze je rozdělit do
několika skupin.Mezi cestují-

cími, kteří MHD používají
pravidelně, jako jsou napří-
klad studenti či cestující pra-
videlně dojíždějící do práce,
podle Řehkové černí pasažéři
téměř nejsou.
Opačný trend je pak mezi

turisty mířícími do Prahy,
u kterých už je kázeň o pozná-
ní nižší.
„S tím jak v Praze roste je-

jich počet, roste i počet čer-
ných pasažérů mezi nimi.
Mezi návštěvníky Prahy lze
identifikovat dvě základní
skupiny cestujících. Ti, co
chtějí řádně platit, si větši-
nou koupí dvacetičtyřhodino-
vou či třídenní jízdenku. Ti
ostatní si koupí jízdenku za
čtyřiadvacet korun a občas ji
použijí, nebo jedou načer-
no,“ doplňuje Řehková.

Dvojče
Mengeleho dvojče A-782
je název knihy Pavla Baro-
cha vyprávějící příběh Jiří-
ho Fišera (na snímku), po-
sledního žijícího dvojče-
te v Česku, které zažilo
a přežilo koncentrační tá-
bor v Osvětimi. Kniha vy-
jde dnes, kdy se v galerii
Langhans koná i křest. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Cena do Rwandy
Hlavní cenu Festivalu krát-
kých filmů Praha, jehož
15. ročník se konal v ki-
nech Světozor a Pilotů,
získal rwandský snímek
Sbalím se a jdu.

Srážka u Blanky
Nehoda tramvaje a osobní-
ho vozidla v ulici Milady
Horákové u výjezdu z tune-
lu Blanka komplikovala
včera po poledni dopravu.
Osobní auto se převrátilo

na střechu, nehoda si vyžá-
dala dva zraněné.

Nohavica ve Viole
Do Divadla Viola se včera
po roce vrátil Jaromír No-
havica. Písničkář předsta-

vil program Archiv pod
lupou. V intimním prosto-
ru Violy vystoupí třikrát.
Dnes nabídne pořad Básní-
kům české země a zítra zo-
pakuje Archiv pod lupou.
Všechny tři koncerty jsou
vyprodané.

Hnízdo pro dílny
V Domově dětí a mládeže
v Proseku vzniklo takzva-
né polytechnické hnízdo,
které má sloužit žákům zá-
kladních škol k výuce dí-
len či robotiky. ČTK

Revizoři loni rozdali víc
pokut. Berou totiž karty

0%
ČESKÉ REALITNÍ CENTRUM.CZ
VLASTNÍKŮM NABÍZÍME prodEj ZA NEjVYŠŠÍ

rEÁLNoU prodEjNÍ CENU, 0% proVIZI
A prÁVNÍ SErVIS ZdArMA

PRODEJ•PRONÁJEM 731 115 273Pr
ov
ize

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****

29. 03. 2020 – 17. 10. 2020

9.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.900 Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování s bohatou polopenzí a poledním snackem
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kúra, župan

Lázeňská taxa města se hradí na recepci.

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

32 %

Expozice v Domě pážat?
Nezisková společnost Post Bellum požádala pražské rad-
ní o pronájem Domu pážat pánů z Martinic na Hradča-
nech, který je od roku 2008 prázdný. V památkově chrá-
něné budově by chtěla zřídit Institut Paměti národa, kte-
rý by nabídl prostor pro moderní audiovizuální expozice,
výstavy, přednášky, projekce či vzdělávání mladých lidí
o klíčových okamžicích moderní historie. „Víme, že náš
návrh nájmu není vysoký, navrhujeme šest set tisíc korun
ročně, ale zavazujeme se ke stavebním rekonstrukčním
pracem,“ uvedl ředitel Post Bellum Mikuláš Kroupa. MAFRA

inzerce

Krátce

Citát

Ani zavedení bezkon-
taktních terminálů ve
všech tramvajích se
neprojevilo na snížení
černých jízd u turistů.
Je to tím, že se nepohy-
bují jen v centru a met-
ru, ale využívají všech-
ny druhy dopravy.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

KAREL ŠANDA
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NAKUPUJTE ON-LINEWWW.DUMLATEK.CZ

ZIMNÍSLEVYKTERÉ VÁS ZAHŘEJÍ

SLEVY PLATÍ OD 6.1. – 31.1.
nebo do vyprodání zásob

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E-SHOP

OCGalerie Butovice
Praha 5 | tel.: 234 141 333

OCGalerie Harfa
Praha 9 | tel.: 234 132 218

OCŠestka
Praha 6 | tel.: 225 023 222

Haškova 10
Praha 7 | tel.: 233 376 536

Košická 27
Praha10 | tel.: 271740541

Sázavská 34
Praha 2 | tel.: 222 510 625

Kralupy nad Vltavou
Hůrka 1033 a 1034
tel.: 311 284 924

inzerce

Oslava
Ve Stavovském divadle si
dnes připomenou naroze-
ní Mozarta. Tradiční akce
se poprvé ve své jedenác-
tileté historii odehraje
bez účasti orchestru a di-
rigenta. V programu vy-
stoupí sólisté Opery Ná-
rodního divadla Marie
Fajtová, mezzosopranist-
ka Michaela Zajmiová
(na snímku), tenorista Ja-
roslav Březina a baryto-
nista Jiří Brückler. Zahrají
klavírista Zdeněk Klauda
nebo hobojista Vratislav
Vlna. ČTK

Pražská policie v souvislosti
s pádem člověka pod metro
na Andělu zadržela a obvini-
la dva lidi. Uvedl to mluvčí
Jan Rybanský s tím, že vzhle-
dem k věku vyšetřovaných
nebude policie poskytovat
další informace.
Ke zhruba čtyřicetiletému

muži sraženémumetrem vy-
jížděli hasiči i záchranáři na
Anděl minulý týden ve čtvr-

tek. Podle některých médií
svědci na místě uváděli, že
ho z nástupiště pod kola sou-
pravy někdo shodil. Policie
to ale nepotvrdila. I nyní je
na detaily k případu skoupá,

nechce ovlivnit průběh vy-
šetřování. Nesdělila tak ani
podrobnosti k věku obvině-
ných.
Na místě neštěstí, které se

stalo po 20. hodině, zasaho-

vali záchranáři, hasiči do-
pravního podniku a policis-
té. „Bohužel i přes rychlý
zásah naší posádky utrpěl
muž ve věku zhruba čtyřice-
ti let zranění neslučitelná se

životem, na místě zemřel,“
popsala podrobnosti mluvčí
pražské záchranné služby
Jana Poštová. Provoz metra
byl na několik hodin přeru-
šen. iDNES.cz

PETR JANDERA

Pád? Policie obvinila dva lidi

Číslo dne

13,5
Tolik milionů korun poslali
do pátku na pomoc Austrálii
postižené požáry lidé do sbír-
ky, kterou vyhlásila Zoo Pra-
ha. V přepočtu je to přibližně
840 tisíc australských dolarů-
První statisíce dolarů už zoo-
logická zahrada do Austrálie
poslala. „Podporu lze rozdě-
lit do dvou základních okru-
hů. Jednak je to ta okamžitá
pomoc, náprava bezprostřed-
ních důsledků a potom je to
dlouhodobá, střednědobá po-
moc na ochranu lokalit, kon-
krétních (živočišných) druhů,
které jsou na pokraji zániku,“
vysvětlil ředitel zoo Miroslav
Bobek.
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Prokletí rodu. Jsou
nemoci, které neo-
vlivníte, byť bude-
te žít sebezdravěji.

Můžete žít zdravě, být nej-
skvělejším člověkem na pla-
netě. Choroba, která se kdysi
usídlila v těle vašich předků,
putuje z generace na genera-
ci a vy víte, že proti tomu
není obrany a že je riziko jed-
na ku dvěma, že se choroba
přenese dál. Že ji měli vaši
prarodiče, máte ji vy i vaši po-
tomci. A jednou se s ní prav-
děpodobně budou potýkat
i jejich děti. Je to jenom pro-
to, že se vás týká jedno z osmi
tisíc vzácných genetických
onemocnění.
„Hereditární angioedém

mezi ně patří, vyskytuje se ce-
losvětově a Česko není výjim-
kou,“ říká Marta Sobotková
z pražského Ústavu imunolo-

gie 2. Lékařské fakulty a Fa-
kultní nemocnice Motol. He-
reditární angioedém se proje-
vuje v průměru u mladých
lidí kolem sedmnácti let. Nej-
častějšími příznaky jsou ne-
nadálé otoky tváře, končetin,
ale i vnitřních orgánů. V mi-
nulosti byly otoky, které rych-
le přicházejí, ale odeznívají
i několik dní, pokládány za
alergické reakce, podobně
jako jsou otoky třeba po žiha-
dlu včely nebo píchnutí ko-
mára. Jen nejsou tak rychlé
jako u bodnutí včelou. Přízna-
ky se zhoršují třeba dvanáct
až šestatřicet hodin, odcháze-
jí ale až pět dní.
Pacientovi například výraz-

ně oteče obličej, dojde k jeho
velkému znetvoření, vyřadí
ho to i na několik dní ze spo-
lečenského kontaktu i ze za-
městnání. Jedině co nejrych-
lejší zaléčení přicházejícího
otoku zabrání jeho plnému
rozvinutí. Samotné otoky
pak přicházejí ve formě tak-

zvané ataky. Na hereditární
angioedémy už existují léky,
které sice nemoc neodstraní,
ale mohou ataku předcházet
a výrazně je omezovat. U ně-
kterých pacientů přichází ata-
ky i několikrát v měsíci, „re-
kordmankou“ je žena, kte-
rou postihly více než sedmde-
sátkrát během jediného
roku. Problém této vzácné ne-
moci tkví i v tom, že napří-
klad křeče v břiše mohou lé-
kaři zaměnit za akutní přího-
du a může dojít ke zcela zby-
tečné břišní operaci. „Naštěs-
tí se známost o angiodémuvý-
razně zlepšila v posledních
deseti letech, kdy postupně
vznikla v Česku čtyři speciali-
zovaná lékařské centra,“ po-
dotýká lékařka Sobotková
z pražského Motola.
Život bez maminek. To se

táhne rodinnou historií Odet-
ty Jozové, pacientky, která he-
reditárním angioedémem
trpí. „Celé generace se to bra-
lo, že je to nějaká alergie, kte-

rou trpíme, ale až později se
přišlo na to, že je to výjimeč-
ná nemoc,“ vysvětluje
Odette. Její babička zemřela
v roce 1934, kdy ji postihl
náhlý otok krku a udusila se.
Odettině mamince byly dva
roky. Dožila se pouhých
sedmačtyřiceti let, její dceři
bylo jen třináct. „Maminka se
také udusila kvůli náhlému
otoku v krku,“ vzpomíná třia-

padesátiletá pacientka Jozo-
vá. Angioedémbohužel zdědi-
ly i její dvě dcery. „Můžeme si
alespoň vzájemně pomoci,
když se objeví první přízna-
ky,“ říká Jozová.
Lékaři i pacienti nyní usilu-

jí o tom, aby finančně nároč-
né léčení nebylo v pojišťov-
nách schvalováno vždy extra,
ale patřilo na seznam hraze-
ných úkonů. PAVEL HRABICA

Pivní plechovka slavila 85
Muzeum Vysočiny Třebíč vystavuje pivní suvenýry ze sbí-
rek členů třebíčského Etta clubu, který slaví 50 let exis-
tence. Na výstavě, která bude otevřená až do 8. března,
jsou kromě etiket k vidění pivní tácky, reklamní tabule,
korunkové uzávěry, soudky, sklenice i plechovky. První
plechovky s pivem se na pultech obchodů objevily v ame-
rickém Richmondu před 85 lety, 24. ledna 1935. ČTK

Vzácné nemoci vyřazují lidi
z práce i sociálních kontaktů

Vzácná onemocnění

Léčba vzácných onemocnění
vyjde ročně na miliony korun
u jednoho pacienta.

● Onemocnění je v rámci EU
definováno jako vzácné, po-
kud postihuje méně než
5 osob z každých 10 000.

● Od roku 2012 je v Česku Ná-
rodní koordinační centrum
pro vzácná onemocnění.

Vysoká míra rizika

174
Tolik pacientů evidují v sou-
časnosti čtyři specializovaná
centra pro léčbu hereditární-
ho angioedému (Praha, Brno,
Plzeň a Hradec Králové).
S ohledem na celosvětové sta-
tistiky se dá předpokládat, že
reálný počet lidí postižených
touto genetickou vadou, se
pohybuje kolem dvou set.

Organizátoři dvoudenního
hackathonu včera večer spus-
tili informační systém k elek-
tronickým dálničním znám-
kám. Ten přes víkend vyvíjelo
asi šedesát dobrovolníků.

V příštích týdnech ho chtějí
zdarma předat státu. E-shop je
přístupný na stránkách
ferznamka.cz. Programátoři
vytvořili všechny veřejné čás-
ti, které měl stát v zadání.
„Část, která v původní zakáz-
ce podléhala utajení, si musí
stát zařídit přes firmy s bez-

pečnostní prověrkou,“ dodal
organizátor akce Tomáš Von-
dráček.

„V případě, že systém bude
plně funkční, stát ho využije,“
uvedl při návštěvě akce premi-
ér Andrej Babiš. Ministerstvo
dopravy by následně hledalo
provozovatele systému.

Původně měl stát za systém
zaplatit 401 milionů korun.
Zakázku po velké kritice zru-
šil, byl kvůli ní odvolán také
ministr dopravy Vladimír
Kremlík. ČTK

Kýč a náledí
Azurové nebe, ale pouze
dvacet až padesát centime-
trů na hřebenech Krkonoš.
I přesto vydala Horská služ-
ba v Krkonoších uplynulou
neděli varování před ledov-
kou a náledím. Výstraha
platí pro celé pohoří Krko-
noš. Turisté se ale v hoj-
ném počtu vydávali na
túry, například na cestu
mezi Luční boudou a cha-
tou Výrovka. V nejvyšších
českých horách stále platí
první nejnižší stupeň lavi-
nového nebezpečí. ČTK

Víkend byl ve znamení voleb
nových šéfů dvou politických
stran. Lidovci si v Praze zvolili
místo končícíhoMarka Výbor-
ného, který rezignoval kvůli
úmrtí manželky loni na pod-
zim, za svého předsedu býva-
léhoministra zemědělstvíMa-
riana Jurečku. Ten uvedl, že
chce z KDU-ČSL odstranit po-
raženectví. Stranu podle
něho tíží to, že se ztrácí
v davu opozice. Lidovci by se
podle Jurečky měli zaměřit
třeba také na dostupnost byd-
lení a na dopravu.

Zelení se naopak rozhodli
zvolit do vedení rovnou dvoji-
ci. V čele strany stanula Mag-
dalena Davis a Michal Berg.
Smíšené předsednictví má za-
jistit rovné zastoupení mužů
a žen na nejvyšší pozici stra-
ny. Podle obou musí být parla-
mentní volby v roce 2021 o kli-
matické krizi. V posledních
sněmovních volbách v říjnu
2017 získali Zelení jen 1,46
procenta hlasů. Kvůli tomu
proto nedosáhli na státní pří-
spěvek. Dvojvládí mají Zelení
i v Německu nebo Belgii. ČTK

„Peroutkovo“ výročí

5
Na den přesně pět let uplynu-
lo od chvíle, kdy prezident Mi-
loš Zeman na pražském fóru
k holokaustu mimo jiné řekl,
že český novinář Ferdinand
Peroutka uveřejnil článek Hit-
ler je gentleman. Zeman tvr-
dil, že zmíněný článek viděl
na vlastní oči. Hrad však text
v archivech nenalezl, podle
historiků ani neexistuje.
Vnučka Terezie Kaslová Zema-
na později žalovala. Nejvyšší
soud ale její žalobu zamítl.
Nově musela svou žalobu pře-
směrovat na ministerstvo fi-
nancí.

Hackathon. Systém pro
dálniční známky vznikl

Šéfové. Lidovci
jeden, zelení dva
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Úředníky zahltily
žádosti o plošnou
aplikaci zakázané-
ho jedu na hlodav-
ce. Podle ochránců
přírody jde o neka-
lé praktiky rolníků.

Když povolili tuzemské úřa-
dy aplikaci nebezpečného
prostředku na hubení hrabo-
šů s názvem Stutox naposle-
dy, odnesly to nejen hlodav-
ci, ale i desítky zajíců, bažan-
tů a čápů. Ti snědli buďto sa-
motnou nástrahu či otrávené-
ho hlodavce. Přesto ústřední
zemědělský ústav připravuje
opatření, které by umožnilo
přísně zakázaný jed opět pou-
žívat. Zemědělci bymohli Stu-
tox sypat na pole tam, kde by
přemnožení prokázali kont-
rolorům zministerstva země-
dělství. Z oznámení minister-
stva vyplynulo, že připravuje
postup, který by inspekto-
rům umožnil plošnou aplika-
ci jedu přímo nařídit.
„O plošné aplikaci příprav-

ku na hubení hlodavců Stu-
tox IImluvilo na přelomu čer-
vence a srpna loňského roku.
Tehdy zemědělský ústav po-
volil a vzápětí pod tlakem od-
borných argumentů opět zru-
šil povolení plošné aplikace
jedu. I těch pár dní stačilo na
to, aby nějaké aplikace pro-
běhly a prokázaly se tak oba-
vy kritiků, že Stutox II roz-
hodně není látkou neškod-

nou pro jiné živočichy. Nyní
probíhá druhé, možná ještě
nebezpečnější dějství,“ řekl
deníku Metro Petr Stýblo, za-
městnanec Svazu ochránců
přírody .
Snahy o použití nebezpeč-

ného jedu podle něho ani na
chvíli neutichly. Ačkoliv je
aplikace jedu zakázaná v tu-
zemsku i celé Evropě, krajské
úřady jsou zahlcené stovka-
mi žádostí zemědělců. Podle
ochránců přírody není cílem
žadatelů získat povolení k po-
užití pesticidu, ale finanč-
ních kompenzací poté, co bu-
dou žádosti zamítnuty. Vypa-
dá to, že se taktika vyplatila.
„Skutečně chtějí zemědělci
vytrávit to, co v naší zeměděl-
ské krajině ještě přežívá?
Jsme přesvědčeni, že ani naří-
zení plošné aplikace nezbavu-
je ty, kteří by ji prováděli, po-
vinností vyplývajících z ji-
ných zákonů,“ dodává
ochránce přírody Jan Mora-
vec.
Před použitím jedu varují

ornitologové. Prudký jed
ohrozí například poštolky
a sýčky, kteří se jimi živí. Po-
dle Ministerstva zemědělství
nelze popřít, že s ohledem na
současný mírný průběh zimy
jsou hraboši v některých re-
gionech skutečně problé-
mem.

S tím, že by si někteří země-
dělci kompenzaci zasloužili,
souhlasí i největší kritici apli-
kace z řad ochránců i minis-
terstva životního prostředí.
Dle zjištění deníkuMetro z re-
akcí Čechů na sociálních sí-
tích vyplývá, že opatření
může prohloubit nevraživost
mezi zemědělci a těmi, kdo
stále více slyší na ochranu pří-
rody. FILIP JAROŠEVSKÝ

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,
který se koná ve středu

5. 2. 2020
od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

STARÝ

EKOLOGICKÝ

ZÁRUKA

MADE IN

LET

CANADA

NOVÝ

VÝROBEK
www.husky.cz

Záruka 25 let

Nevíří prach

Silný výkon – bez

Proč centrální

vysavač?

systémuKompletní dodávka

centrálního vysávání již od
,- Kč pro byty a menší20.000

rodinné domy

omezení výkonu

manipulace

Ticho při vysávání

Snadná

800 139 076

Dědictví aneb... šlo k zemi
Místo původní hospody, kde se v Olšanech na Vyškovsku
natáčela slavná komedie Věry Chytilové Dědictví aneb
Kurvahošigutntag, mají od víkendu nový kulturní dům.
Obec koupila pohostinství za 26 milionů korun a místo
něho tu vyrostl objekt, kde bude možné pořádat nejrůz-
nější společenské a kulturní akce. METRO

Sněžení nečekají
V průběhu nejbližšího týd-
ne se zásoby vody ve sně-
hové pokrývce v Česku ne-
budou příliš měnit. Meteo-
rologické modely žádné
výrazné sněžení ani ochla-
zení příštích čtrnáct dní
nepředpovídají. Denní tep-
loty se mohou vyšplhat až
ke dvanácti stupňům.

Jazykovky a brexit
Jazykové školy neočekáva-
jí výrazný úbytek anglic-
ky mluvících lektorů po
odchodu Británie z Evrop-
ské unie. Časem by ale
brexit mohl snížit zájem
Britů o dlouhodobý pobyt
v Česku. V Česku žilo ke
konci loňska legálně 8300
britských občanů. ČTK

Hlodavčí kalamita

Léto 2020 bude zřejmě velice
suché, což polním škůdcům
bude svědčit.

● Škody způsobené přemnože-
nými hraboši mohou podle
zemědělského svazu dosáh-
nout až trojnásobku součas-
ných více než 1,6 miliardy
korun.

Podíl žen na kurzovém sázení
loni zůstal mezi deseti a 13
procenty. Ženy začaly sázet
pravidelněji a stále platí, že
v porovnání s muži méně ris-
kují. V oblibě mají hlavně vel-
ké sportovní události typu
mistrovství světa v hokeji
nebo olympijských her. Dále
vyhledávají sázky na spole-
čenské a politické události,
jako například StarDance
nebo prezidentské volby.

„Proti roku 2018 jich loni
sázelo pravidelně o 40 pro-
cent víc,“ říká mluvčí Chance
Markéta Světlíková. U Fortu-
ny je podle mluvčího Petra
Šraina podíl žen 13 procent.
Víc budou prý ženy sázet bě-
hem letošního fotbalového
Eura. „V loňském roce jsme
zaznamenali nové klientky
běhemhokejového šampioná-
tu na Slovensku,“ říká mluvčí
Tipsportu Jiří Hadrava. ČTK

Krátce

Hraboší kalamita
nespí ani v zimě.
Jed asi rozsypou

inzerce

Ženy. Méně riskují
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Kontrolujeme,
zda cestující mají
příznaky nákazy,
uvedl Babiš.

Schopnost šíření nového ko-
ronaviru začíná podle čín-
ských úřadů sílit. Na rozdíl
od SARS (akutního respirační-
ho syndromu), který se začal
šířit v roce 2002 a usmrtil 800
lidí, je nový koronavirus in-
fekční i v inkubační době.
Oznámil to včera zástupce ná-
rodní zdravotnické komise
Ma Siao-wej. Koronaviru už
v zemi podlehlo přes 50 lidí.
Ma řekl, že schopnost pře-

nosu viru roste a nemocných
může dále přibývat. Připustil,
že se o viru zatím ví jenmálo.
Je zřejmé, že je virus infekční
i v inkubační době, která trvá
jeden až 14 dní. Tím se liší od
viru SARS.

Pacienti i mimo Čínu
Virus se objevil koncem

loňského roku ve městě
Wu-chanu, ale úmrtí jsou hlá-
šena i odjinud. Z Pekingu vče-
ra doWu-chanu odjeli vedou-
cí lékaři ze šesti pekingských
nemocnic, aby pomohli situa-
ci zvládnout. Pacienti jsou
hlášeni nejen z Číny, ale i z ji-
ných zemí. USA, Francie a Již-
ní Korea chystají evakuaci

svých občanů z Wu-chanu.
Z filipínské Manily včera do
města, které začíná pociťovat
nedostatek zdravotnického
materiálu, dorazilo přes tři
miliony roušek.

Kontrola na letišti
V souvislosti se šířením

viru se už nyní kontroluje,
zda někdo z cestujících do
České republiky nevykazuje
příznaky nákazy. Uvedl to pre-
miér Andrej Babiš. Na letišti
Praha jsou podle něj připrave-
ni zdravotníci a v pohotovosti
je stálá lékařská služba a i
hasiči. „Již jsou k dispozici in-

formace o možných rizicích
pro cestovatele a jak mají po-
stupovat, pokud se necítí
dobře, dále určitá míra vstup-
ního screeningu, to znamená
že je kontrolováno, zda ně-
kdo z cestujících vykazuje pří-
znaky respiračních onemoc-
nění,“ uvedl Babiš. Letiště je
podle něj v rámci preventiv-
ních opatření v plné součin-
nosti s hygienou.

V souvislosti se šířením ko-
ronaviru se dnes sejde Bezpeč-
nostní rada státu. Rada je stá-
lým pracovním orgánem vlá-
dy pro koordinaci problemati-
ky bezpečnosti země. ČTK

V porotě letošní soutěže Miss
Germany zasedne například
přebornice v karate, televizní
hlasatelka či bývalá krajně
pravicová politička. Poprvé
za 93 let existence v ní ale ne-
bude zastoupen ani jeden
muž.
Motto nově koncipované

Miss Germany zní „Podpora
autentických žen“. Šestnáct
adeptek na titul porotkyně
příštíměsíc posoudí na zákla-
dě jejich osobností a život-
ních příběhů.
Neznamená to, že se v poro-

tě v budoucnu už žádný muž
neobjeví, řekl šéf soutěže

Max Klemmer. Nicméně kaž-
dý, kdo se bude chtít porot-
cem stát, bude muset projít
testem, zda se ztotožňuje
s novým konceptem soutěže.
Klemmer změnu odůvod-

nil výzkumem, který konsta-
toval přesun dovedností a roz-
hodování od mužů k ženám.
Nový směr soutěž nabrala už
před říjnem 2017, kdy se
spustilo celosvětové hnutí
proti sexuálnímu obtěžování
#MeToo, uvedl Klemmer.
Loni byla ze soutěže, která

se koná už od roku 1927, vy-
puštěna přehlídka v plav-
kách. ČTK

Filmové ceny Goya rozdány
Španělské filmové ceny Goya ovládl snímek Bolest a slá-
va režiséra Pedra Almodóvara, který dostal sedm sošek.
Mimo jiné i za nejlepšího herce v hlavní roli, kterou na
galavečeru ve svém rodném městě Málaga převzal Anto-
nio Banderas. Cenu pro nejlepší herečku dostala Belén
Cuestaová za drama Nekonečný zákop. AP

Koronavirus se
šíří stále rychleji

Německá Miss.
Porota bez mužů

Britský herec Terry Jones, kte-
rý trpěl poměrně vzácným
druhem demence a který ze-
mřel v úterý v 77 letech, daro-
val po dohodě s rodinou a lé-
kaři svůj mozek vědě.
Jonesovi, známému zejmé-

na z komediální skupiny
Monty Python, diagnostikova-
li v roce 2015 takzvanou fron-
totemporální demenci. Ta po-
stihuje především čelní ob-
last mozku. Herec měl podle
britského tisku v posledních
letech problémy s komunika-
cí a porozuměním.
Jeho mozek byl podle The

Daily Telegraph uložen v neu-
rologickém institutu londýn-
ské univerzity UCL. „Výzkum
mozkových tkání nám pomá-
há v pochopení těchto nemo-
cí. Darování mozku není zda-
leka běžné, velice si toho ce-
níme," řekl Thomas Warner,
který má v UCL na starosti
mozkovou banku. ČTK

Donald Trump otočil. Je proti potratům
Šéf Bílého domu Donald Trump pokládá za „nesmírnou čest“, že se stal prvním preziden-
tem USA, který se zúčastnil protipotratového shromáždění ve Washingtonu. Akce zvaná
Pochod pro život, kterou organizátoři poprvé svolali v roce 1974, se na promenádě Natio-
nal Mall koná ve výroční den rozhodnutí Nejvyššího soudu USA, jenž před 46 lety legali-
zoval umělé přerušení těhotenství. Trump byl dříve stoupencem interrupcí a jeho kritici
připomínají jeho slova z roku 1999, že je „v každém případě pro (potraty)“. AP

Herec Jones.
Daroval svůj
mozek vědě

Krátce

Teta žije
Kim Kjong-hi zabraly ka-
mery severokorejských
médií v Pchjongjangu,
kde po boku Kim
Čong-una sledovala před-
stavení oslavující pří-
chod Nového roku. Teta
severokorejského vlád-
ce, jejíhož vlivného man-
žela nechal Kim Čong po-
pravit, se objevila na ve-
řejnosti po šesti letech.

Zatkli teroristy
Sedmmužů, kteří byli
v pondělí zadrženi ve
Francii kvůli podezření
z terorismu, bylo obvině-
no a umístněno do dočas-
né vazby. Ve skupině
jsou muži ve věku mezi
16 a 38 lety. Je mezi
nimi i syrský uprchlík,
podezřelý z členství v te-
roristické organizaci Is-
lámský stát. ČTK

Čech v nemocnici

Ve Vietnamu je kvůli korona-
viru český občan. Informaci
potvrdilo ministerstvo zahra-
ničí, podle něhož byl Čech
hospitalizován z „čistě pre-
ventivních důvodů“.

● „Nákaza u něj potvrzena ne-
byla. Pracovníci našeho vel-
vyslanectví v Hanoji jsou
s ním v kontaktu, o žádnou
konkrétní pomoc zatím ne-
požádal,“ sdělila mluvčí mi-
nisterstva zahraničí Zuzana
Štíchová. Vietnamský server
Tuoi tre news upřesnil, že
v nemocnici je s horečkou
na pozorování 12 lidí.

Nakoupili respirátory

Pražské letiště zavádí proti
šíření viru několik opatření.

● Podle předsedy představen-
stva Václava Řehoře zatím
letiště funguje v běžném
režimu. Mezi opatřeními,
které jdou nad rámec běžné-
ho provozu, jmenoval ná-
kup respirátorů a desinfekč-
ních prostředků. Bylo zříze-
no místo s lékařským perso-
nálem, aby se „nepotulova-
li“ po letišti. Tímto způso-
bem byly v neděli zachyceny
dvě cestující z katarského
Dauhá. Onemocnění u nich
potvrzeno nebylo.
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Do areálu amerického velvysla-
nectví v irácké metropoli Bag-
dádu dopadly tři rakety. Jedna
z nich zasáhla jídelnu. Infor-
movala o tom agentura AFP
s odvoláním na bezpečnostní
zdroj. O obětech či raněných
se agentura nezmiňuje. Je to
poprvé, co rakety zasáhly pří-
mo americkou ambasádu na-
cházející se v opevněné a přís-
ně střežené Zelené zóně, kde
sídlí vláda a mnoho dalších za-
hraničních zastoupení. ČTK

Za diskriminaci
musí letecká spo-
lečnost zaplatit
pokutu.

Americkéministerstvo dopra-
vy nařídilo letecké společnos-
ti Delta Air Lines zaplatit po-
kutu 50 tisíc dolarů (1,1milio-
nu korun) za diskriminaci
muslimských pasažérů. Přípa-
dy, o nichž informovala stani-
ce CNN, se týkaly tří musli-
mů, které personál přinutil
vystoupit z letadel.
Šlo o dva oddělené inciden-

ty z roku 2016 - jeden byl let
z Paříže do Ohia, druhý
z Amsterodamu do New Yor-
ku. Tři pasažéři museli opus-
tit sedadla, protože svým cho-
váním znervóznili členy po-
sádky i ostatní cestující.

V případě letu z Paříže upo-
zornil na manželský pár je-
den cestující. Řekl, že se necí-
tí v blízkosti oněch osob
dobře - ženaměla závoj amuž
prý něco ukryl do hodinek. Pa-
lubní průvodčí řekla, že vidě-
la muže odesílat SMS zprávu,
která obsahovala slovo Alláh.
Pilot věc prodiskutoval s bez-
pečnostní službou, která zjis-
tila, že manželé jsou američtí
občané, kteří se vracejí domů.
Kapitán jim přesto nedovolil
návrat na palubu.
Ministerstvo dopravy nyní

dospělo k závěru, že se neří-
dil bezpečnostním protoko-

lem společnosti Delta a že po-
kud by nešlo o muslimy, ne-
byl by jim zakázal vrátit se do
letadla.
Další případ se týkal pasa-

žéra, na jehož chování si stě-
žovali průvodčí i cestující.
Před nástupem do letadla mu
údajně předal muž „téhož et-
nického původu“ podezřelý
balíček. Bezpečnostní agenti
na cestujícím ale neshledali
nic podezřelého. Přesto se
však kapitán se strojem vrátil
k letišti, nechal muže vysadit
a prohledat jeho sedadlo. Po-
dle ministerstva dopravy šlo
o diskriminační jednání.

Společnost popírá diskrimi-
nační chování k cestujícím,
avšak připustila, že se oba pří-
pady daly řešit jinak. Podle fi-
remních nařízení má posled-
ní slovo kapitán, a to se týká i
rozhodnutí, zda bude určitý
pasažér přepraven či nikoli.
Nařízení ale také říká, že není
možné cestující diskrimino-
vat na základě jejich rasy, bar-
vy pleti, národnosti, nábožen-
ství, pohlaví či původu. ČTK

Služby - nabídka
• Vedení účetnictví, daně, při-
znání, mzdy, DPH, EET pro Pra-
hu 6 a okolí.
kova l i kova@seznam. c z ,
603742956, www.kovaliko-
va.cz215291

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213351

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213939

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212756

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214215

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834214306

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214479

• Vykoupíme byt za nejvyšší
možnou cenu - HOTOVĚ. Kon-
takt: Lukáš Kopecký
776338429.215089

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213613

Knihy a časopisy

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Zemětřesení v Turecku má přes 30 obětí
Počet obětí pátečního zemětřesení ve východním Turecku stoupl. Včera odpoledne
úřady napočítaly 31 mrtvých. Přibývá rovněž zraněných. Těch je přes 1600. Zemětřesení
o síle 6,8 stupně postihlo v pátek večer především provincii Elazig a sousední provincii
Malatya. Záchranáři i včera pokračovali v pátrání po přeživších v centru města Elazig.
Od pátku se podařilo z trosek vyprostit 45 lidí. Zcela zničeno je osm desítek budov
a 645 domů je silně poškozeno. AP

Instagramový
vzkaz nevydržel
Manželka amerického mi-
nistra financí Stevena
Mnuchina, herečka Loui-
se Lintonová, se postavila
za aktivistku Gretu Thun-
bergovou. Na Instagramu
v sobotu napsala, že sou-
hlasí s tím, za co Švédka
bojuje. Vzkaz tam vydržel
jenom několik minut, než
byl smazán.

Prudké deště
v Brazílii zabíjely
Silné bouře, které od čtvrt-
ka trápí stát Minas Gerais
na jihovýchodě Brazílie,
si vyžádaly nejméně 30 ži-
votů, dalších 17 lidí se po-
hřešuje. Voda plná bahna
zaplavila ulice. Rekordní
deště zasáhly třicet měst
a domovy kvůli nim muse-
lo opustit více jak 3500
lidí. ČTK

Vatikánský dámský časopis
připsal dramatický pokles po-
čtu řádových sester na světě
velmi náročným pracovním
podmínkám, sexuálnímu
zneužívání a zneužívání
moci ze strany jejich nadříze-
ných a duchovních.
Časopis Ženy, církev a svět

věnoval své únorové vydání
tématu syndromu vyhoření
a traumat, se kterými se po-
dle něj potýkají jeptišky. Po-
znamenal, že církev si je této
problematiky vědoma a musí
udělat změny.
Článek, připomněl, že pa-

pež František nechal v Římě
postavit domov pro jeptišky,
které byly vyloučeny ze
svých řádů a ocitly se na ulici,
kde se byly nuceny živit i pro-
stitucí. „Byly tam některé vel-

mi těžké případy, kdy nadří-
zení zadržovali doklady
sester, které chtěly konvent
opustit či které z něj byly vy-
hozeny,“ sdělil časopisu kar-
dinál Joao Braz di Aviz.

Katolická církev se potýká s
pokračujícím výrazným po-
klesem počtu jeptišek po ce-
lém světě. Vatikánská statisti-
ka z roku 2016 ukázala, že jep-
tišek bylo tehdy o 10 885
méně než rok předtím (dohro-
mady 659 445 v celém světě).
O deset let dříve přitom bylo
ve světě 753 400 jeptišek, což
znamená, že za 10 let jich ka-
tolická církev ztratila skoro
100 tisíc. Největší pokles byl
zaznamenán v Evropě, v Latin-
ské Americe zůstává počet
jeptišek stabilní a v Asii a Afri-
ce jejich počty stoupají. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Velvyslanectví.
Dopad tří raket

Krátce Odmítli tři
muslimy

Jeptišky. Ubývají
i kvůli zneužívání

Více problémů

Aerolinky Delta Air Lines
nečelí žalobě poprvé.

● Letecká společnost loni
propustila 79letou letušku
Iuy Gomez Llanosovou. Ta
aerolinky žaluje za diskrimi-
naci kvůli věku.
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Sedmadvacetiletá rodačka
z Ostravy Klára Miklasová
bude k vidění od čtvrtka v ki-
nech v hlavní roli mysterióz-
ního thrilleru Daria. V rozho-
voru pro deník Metro mluvi-
la o těžkých i příjemných
chvílích při natáčení.

Jako se ptá trailer k tomu-
to filmu, zkouším to i já.
Kdo je Daria?
Asi bych měla říct, že to

zjistíte, až půjdete do kina.
Ale je to holka, které se za-
čnou dít v životě divné věci.
Divák z počátku neví, jestli se
odehrávají jen v její hlavě,
nebo ve skutečnosti. Ona tvr-
dí, že není blázen, ale všech-
no nasvědčuje tomu, že je. Dě-
lala ve farmaceutice a pak ji
vyhodili a ona si myslí, že
všechno souvisí právě s její
prací. Nejdříve je to silná
žena, ale pak se to s ní veze.

Co vás na filmu oslovilo?
Mysteriózní thrillery se
v Česku moc netočí...
Mně se hodně líbil scénář

a že je to něco, co zde ještě ne-
bylo. A samozřejmě i vůbec
příležitost si zahrát takovou
velkou roli. Doporučil mě na

ni kolega Míra Nosek, které-
ho už jsem znala. Věděla
jsem, že když do toho jde i
on, tak to bude dobré.

Pro režiséra Matěje Pichle-
ra jde o celovečerní debut.
Jaká byla spolupráce?
Dobrá. O všech scénách

jsme se bavili ještě předtím,
než jsme šli na plac. Řešili
jsme, jak si je představuje on
a jakmy. Měli jsme před toče-
ním jasnou představu.

Máte vy jako Klára něco
z postavy Darii? Stalo se
i vám něco neobvyklého?
Naštěstí se mi nic podobně

divného neděje. Myslím, že
můžu na lidi působit podob-
ně jako Daria. Vypadám, že
jsem silný a sebevědomý člo-
věk, ale když mě někdo po-
zná, tak uvidí, že jsem citlivá.
Ale asi jsem se vizuálně
a snad i povahově tvůrcům
do té role hodila.

Film je nestandardní také
vizuálně. Na co se můžou
diváci těšit?
Je to film, který je nejen

kreslenými prvky, ale hlavně
i kamerou hodně vizuálně za-

měřený. Na tom se podílela
i Kateřina Bažantová, která si
říká Ktaiwanita a udělala k fil-
mu krásný vizuál i titulky.

Zahrála jste si i s Jiřím
Schmitzerem či Karlem
Dobrým. Jak jste si jejich
přítomnost užila?
Mám neuvěřitelný respekt

k těmto hercům. Člověk se
od nich může jen učit. Byli
strašně příjemní. Bála jsem
se, ale byli skvělí. Možná pro-
to, že jsme točili temný film,
měli jsme na place zábavu.

Ve snímku hraje i Ameri-
čan Paul Louis Harrell, kte-
rý údajně všechny své
repliky říkal česky.
Ano, bylo to specifické.

Bylo zajímavé, jak američtí
herci ke své práci přistupují
jinak než naši. Byl hodně peč-
livý. Fakt se celý svůj text nau-
čil v češtině, aby to pak sedě-
lo i na předabování. Muselo
to pro něj být hodně těžké.

Četl jsem, že u dvou scén
při natáčení vám nebylo
zrovna nejlépe. O co šlo?

Bylo tamhodně silnýchmo-
mentů. Třeba natáčení v mí-
nus sedmnácti stupních, bylo
náročné. Pak jsem byla při-
poutaná k posteli ve výšce,
kde bylo naopak třeba šede-
sát stupňů, protože kolem
mě byly reálné ohně. Když
jsme pak točili v bohnické lé-
čebně, také to nebylo úplně
příjemné prostředí.

Musela jste se také vyrov-
nat s odhalenými scéna-
mi. Jak to bylo náročné?
Není to samozřejmě pří-

jemné. Navíc, když se natáčí
scény, které pakmají působit
romanticky nebo eroticky, je
to ve skutečnosti na place
hrozná otrava. Je kolem vás
spousta lidí, kteří na vás kou-
kají a všichni to chtějí mít
rychle za sebou. Ale tyto scé-
ny jsmeměli asi uprostřed na-
táčení, takže už jsme se všich-
ni znali i se štábem.

Můžou vás lidé vidět třeba
ještě někde v divadle?
Máme projekt Bílá nemoc,

který hrajeme v Terezíně. Pro-
cházíme starou vojenskou ne-
mocnicí. Také točím seriály
a dělám v rádiu. PAVEL URBAN

V Olšanech na Vyškovsku ote-
vřeli nový kulturní dům. Vzni-
kl v místě hostince, kde se to-
čil film Dědictví aneb Kurva-
hošigutntág. Starostka Olšan
Dana Křížová řekla, že obec
budovu koupila v roce 2016,
zbourala ji a vybudovala za
celkem 26 milionů korun
nový kulturní dům.

„Prostor bude sloužit kul-
turním akcím, plánujeme
tam divadlo, maškarní, ale
v obci máme také stolní tenis
a družstvo musí hrát v jiné
obci, takže bude sloužit třeba
i pro sport,“ uvedla starostka
Křížová. Nový kulturní dům
má kapacitu bezmála dvě stě
lidí. ČTK

Klára Miklasová BONTONFILM

Schmitzer a Mrkvička získali Trilobita
Český filmový a televizní svaz FITES v sobotu udělil Hlavní cenu Trilobit 2020 hercům Ladi-
slavu Mrkvičkovi a Jiřímu Schmitzerovi (na snímku zleva) za jejich role ve filmu Staříci.
Ceny získali také režisér a scenárista Jan Prušinovský a scenárista Petr Kolečko za televiz-
ní seriál Most! a Marko Škop za námět, scénář a režii ve filmu Budiž světlo. Poctu za celo-
životní dílo v podobě Ceny Vladislava Vančury si v berounském kulturním domě Plzeňka
osobně převzal legendární herec Vladimír Pucholt žijící v Kanadě. ČTK

Olšany. Kulturák
na místě z Dědictví

Pluto uvede Leona
Premiéru komorního mu-
zikálu amerického drama-
tika a scenáristy Neila Si-
mona Každý má svého Le-
ona uvede 5. února plzeň-
ské Divadlo Pluto, profe-
sionální scéna malých fo-
rem komedie. Aby si moh-
lo soukromé divadlo dovo-
lit koupit nákladná autor-
ská práva, musela jeho
principálka Jindřiška Ki-
kinčuková 3,5 roku šetřit.
Režie se ujal její manžel,
herec Pavel Kikinčuk.

Hejlík slaví 40
Herec Lukáš Hejlík, který
dnes oslaví čtyřicetiny, je
i autorem projektů Gastro-
mapa a Listování. To přes
15 let předvádí aktuální
knihy z knižního trhu ve
formě čteného divadla.
V němmá za sebou desít-
ky ztvárněných rolí. Ve fil-
mu debutoval v roce 2007
ve snímku Crash Road. Je
známý z televizních seriá-
lů, například Ordinace
v růžové zahradě, Krimi-
nálka Anděl či Terapie. ČTK

Krátce

„Asi proto, že jsme točili temný
film, měli jsme na place zábavu“
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (4/13)
21.05 Most! (4/8)
21.45 Reportéři ČT
22.25 Na stopě
22.50 Kriminalista
23.50 Kabinet dr. Honzáka
00.35 AZ-kvíz
01.05 Rajské zahrady
01.25 Z metropole,

Týden v regionech

15.50 Poslední dny
Anny Frankové

17.20 Děti v Terezíně
a nestvůra s knírkem

18.15 Barokní srdce Evropy (3/11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (3/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Poslední cyklista (1/2)

Válečné drama (ČR, 2014)
21.25 Poslední cyklista (2/2)

Válečné drama (ČR, 2014)
22.50 Vážení přátelé, ano

Komedie (ČR, 1989)
00.45 Zátah
02.25 Queer: Na holku dobrý!

15.55 Dr. House II (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3816)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (101)

Krimiseriál (ČR, 2020)
21.20 Specialisté (53)
22.25 Atentát (5)
23.50 Mentalista II (23)
00.45 Mentalista III (1)
01.35 Dr. House II (2)
02.20 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (624)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (222)

Láska až za hrob.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Jak se staví sen – extra
22.45 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.20 Policie v akci
00.10 Walker,

Texas Ranger III (24)
01.10 Námořní vyšetřovací

služba III (6)
02.05 Jake a Tlusťoch II (10)
03.05 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 One Day
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. vladař
2. delší vycházky
3. vlašský salát (hovor.)
4. vystupování
5. provinilci
6. standardní

tanec
7. žalář
8. sopka

DNES

V jeho horoskopu
nalezneme odpověď!
Napište SMS ve tvaru 26PFJ a jehodatum narození na číslo 904 30 46

MI UJE VÁS?
V jeh h k
ILUJE VÁS?MILUJE VÁS?

Karty vám vyznačí
tu správnou cestu
v roce 2020!

Pište SMS ve tvaru 84KPV
a svůj text na číslo 904 30 46
nebo volejte na 906 70 30 35

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste ve skluzu v práci a to se podepíše na vaší
psychice. Nemáte náladu na sladké cukrování,
ale váš protějšek to nemůže pochopit.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Potkáte se s člověkem, který se vám kdy-
si dávno silně vryl do paměti. Ani ve snu vás
nenapadlo, že se vaše životy znovu protnou.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Společenským událostem se budete vyhýbat
jako čert kříži. Máte chuť trávit čas o samotě.
O víkendu nevylezete z postele a z pyžama.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Stále se vám vrací jeden neduh, kterého se
nemůžete zbavit. Pokaždé nemoc přechodíte
a na rady lékařů a vašichblízkýchmocnedbáte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Vaše výdaje jsou tento měsíc abnormální. Ne-
dělá vám problém se uskromnit, ale z něčeho
žít musíte. Nakonec sáhnete až na dno úspor.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Práce vám jde od ruky a vy se nebojíte přiložit
ruku i k náročnějšímu dílu. Ne každému se
vaše píle líbí. Obzvláště některým kolegům.

rak 22. 6. – 22. 7.
Známý vás dostane do trapné situace. Podával
o vás lživé informace, takže když na vás okolí
vybalí, co se povídá, budete zaskočeni.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Neustálý boj s nemocí a hledání přírodních lé-
čiv vás vysiluje a těšíte se na jaro. Doufáte, že
první paprsky vyženou nemoc nadobro.

leV 23. 7. – 22. 8.
Váš úžasný smysl pro detail umí udělat do-
slova zázraky. Nadřízení vám zobou z ruky
a nepodnikají velké kroky bez porady s vámi.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Potyčky hrozí zejména s rodiči. Snažíte se jis-
tým tématům vyhýbat, ale rodiče se vás snaží
přesvědčit, že jen jejich názor je správný.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Vpráci nemáte chvilkupokoje. Stálemusíte ře-
šit nějaképroblémy, které se znenadání objeví.
Jsou dny, kdy se nestihnete ani najíst.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Věnujete sekoníčkůmasvyrovnaností prohlu-
bujete své dovednosti. Učení vám jde lehce od
ruky a vašementální síly jsou na vrcholu.

týdenníhoroskop 27. 1. – 2. 2. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Markét Potužníková
Nikde jsem nečetla,
že musí být i na

koště.

Anketa

Už máte dálniční známku pro rok 2020?

Tramvajový vůz, vyrobený v roce 1942 v Ringhofferových závo-
dech, prošel rekonstrukcí. Lidový název „krasin“ tyto vlečné vozy
získaly podle tehdy populárního sovětského ledoborce, který za-
chránil posádku vzducholodi Italia. Fotogalerii vozu najdete na In-
stagramu@tramfantik. My je objevili díky hashtagu #mojemetro.

Michal Václavík
Ano. Ale barevně mi
letos s modrým

autem vůbec neladí!

Libor Ondřich
Ano, letos už jen

STK, zelenou kartu,
letní pneu...

@mojemetro

ŠKOLENÍ
Minulý týden jsem po delším čase vedl školení. Organizátoři
říkali, že je to workshop, tak jsem to účastníkům taky říkal.
To už je role nájemného lektora. Oni sami to označovali stří-
davě za seminář a za kurz a já je při tom nechal. Ve skuteč-
nosti to bylo školení, protože já nic jiného než školení neu-
mím. Dokud stačí měnit tomu jméno, je myslím pro obě stra-
ny všechno v úplném pořádku.
Bylo to školení na správu twitterového účtu. Moje tweetová-
ní před pár lety trochu zajímalo média a někteří pořadatelé
vzdělávacích akcí pak propadli představě, že svou izolova-
nou zkušenost dokážu zobecnit do velkých pravd. A že bych
ji, jako všechny velké pravdy, mohl školit.
Nejprve jsem se jim to pokoušel vymlouvat, ale pak jsem se

při úklidu flashky začetl
do seznamu svých škole-
ní z minulých let: Marke-
ting mateřského centra;
Biblioterapie; Image kni-
hovníka; Využití přísloví
ve výuce na ZŠ; Zahajová-
ní vernisáží; Zahajování
vernisáží II – pokročilé
techniky. A tak dále.

Tak jsem si řekl: Proč nebýt taky odborník na Twitter? Od té
doby jsem odborník na Twitter.
Když mi pak večer po kurzu přišlo mailem hodnocení, ukáza-
lo se, že všichni účastníci byli spokojení. Jako jsou ostatně
spokojení vždy, když si ověří, že věci jsou přesně tak, jak si
to od začátku mysleli.
A že by konec konců taky mohli být z fleku lektory. Nebo by
klidně mohli psát takovéhle sloupky.
Tak se na připravované školení „Píšeme sloupky do novin“
pak určitě přihlaste, jo? Jestli chcete, bude to klidě
workshop.

Citát

Moje tweetování
před pár lety
trochu zajímalo
média...

Dopisy a vzkazy

DEŠTÍČEK

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Hledá se mladý
muž
Mám velikou prosbu, kte-
rou bych ráda, abyste
otiskli ve vašem deníku.
Hledámmladého muže,
věkově kolem 25-28 let,
který byl v sobotu 25. led-
na u mě v papírnictví v Ne-
ratovicích, nabíjel si u mě
mobil. Bylo to velmi zají-
mavý člověk, který vyzařo-
val pozitivní energii...
Ráda bych ho našla a podě-
kovala mu. Mladý muž
u mě čekal na autobus čís-
lo 348 v 11.04.

LUCIE BEEROVÁ

Spolužačka
z Karlových Varů
Hledám spolužačku Karlu
Bezděkovou ze ZDŠ
J. A. Komenského Karlovy
Vary, školní rok
1965/1966, třída 7. A, kte-
rá se roce 1966 přestěho-
vala asi do Chodové Plané
i se starší sestrou Aloisií
(Lolou). Ozvěte se, kdo
o ní máte nějaké info.
Rádi bychom se sešli na
srazu třídy letos v květnu.

STANDA HOSNEDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Přesně před 75
lety byl osvobozen
největší koncent-
rační tábor.
Místo, které bylo
pro vězněné
peklem, navštívilo
také Metro.

Návštěva bývalého nacistické-
ho pracovního a likvidačního
tábora v Osvětimi (německy
Auschwitz) v Krakovskémvoj-
vodství nepatří ke klasickým
poznávacím výletům. Ročně
sempřesto putují statisíce ná-
vštěvníků. Někdy to jsou ško-
ly ze zemí, které holokaust
silně postihl, převažují Izrael-
ci, často je poznáte podle bílo-

modrých vlajek, se kterými
přijíždějí, jindy to jsou lidé,
v jejichž rodinné historii se
stopy zdejšího průmyslového
vyhlazování nějak podepsaly.
Prohlídka tábora má dvě

části. V původních kasárnách
po polské armádě, které vyu-
žili nacisté k vybudování kon-
centráku, který ještě neměl
sloužit prvotně k masové
likvidaci Poláků, Židů a dal-
ších národností, si musíte za-
koupit vstupenku a můžete
se připojit ke skupině s česky
hovořícím průvodcem. Roz-
lehlé prostory Březinky
(Auschwitz 2) jsou nedaleko,
převeze vás tambuď autobus,
nebo dojdete za chvíli pěšky.
I tady můžete absolvovat pro-
hlídku s průvodcem, nebo se
jen tak toulat zbytky toho, co
tady 27. ledna 1945 objevili
rudoarmějci poté, co do opuš-

těné továrny na smrt dorazi-
li. Nacisté většinu vězňů už
několik dní předtím odehna-
li do pochodů smrti, několik
málo tisíc, hlavně starých lidí
a dětí, nechali svému osudu
na místě.
Osvětim je spojována často

právě s fotografiemi a záběry
kamer z prvních dní po osvo-
bození, kdy je všude sníh.
Osvětim si ale Němci vybrali
i kvůli příznivému podnebí,
které dokázalo vězňůmvytvo-
řit peklo na zemi. Pokud při-
jedete do Osvětimi v létě,
sami si prožijete, především
při procházce Březinkou pod
žhavým sluncem, jak museli
vyhladovělí a nemocemi pro-
následovaní lidé trpět.
Snad nejemotivnější zážit-

ky čekají návštěvníky v někte-
rých ze zbylých zděných ubi-
kacích ženské části tábora ne-

daleko pověstné vlečky, kam
pravidelně přijížděly dobytčá-
ky se Židy z celé Evropy. Níz-
ké tmavě červené baráky
jsou vyplněné něčím, co při-
pomíná velké králičí kóje, ve
kterých se bez dek či matrací
tísnily vězeňkyně, většinou
bez dostatečného topení
v zimě. Chlad a surovost pro-
středí tu je víc než přítomná,
dlouhé žlaby coby umývárny
tu přinutí ztišit hlas i otrlé po-
vahy.
Ne vždy to ale bohužel pla-

tí. Také v Osvětimi jde někte-
rým z turistů spíše o lajková-
ní, než o poznávání. Rozesmá-
tá selfíčka před známou vcho-
dovou branou, na kolejích
nebo pod nápisem Arbeit
Macht Frei přinutila vedení
osvětimského muzea, aby
apelovalo na svědomí ná-
vštěvníků. PAVEL HRABICA

Obuv zavražděných. Nacisté využili, nejen v Osvětimi, po mrtvých úplně všechno. Nejen boty, ale i vlasy, protézy a oblečení. 4x METRO

Pece krematoria v původním táboře Auschwitz 1. Po milionech zlikvidovaných zbyly alespoň fotografie.Symbol Auschwitzu 2

Osvětim je místo pro zážitky,
ale ne pro rozesmátá selfíčka

Osvětim–Auschwitz

Údaje o počtech zlikvidova-
ných vězňů se liší. Podle pol-
ských historiků zahynulo
1,1 milionu lidí, hlavně Židů.

● Z Prahy trvá cesta přibližně
pět hodin čistého času. Na
místě je k dispozici dostatek
parkovišť.

● Cena vstupenky je do první-
ho tábora kolem 400 korun,
pokud se rozhodnete pro ná-
vštěvu mimo hlavní dobu
(10 až 15 hodin), je vstup
bezplatný.

● Na prohlídku si ale vyčleňte
několik hodin, minimálně
čtyři až pět, ale ani to nemu-
sí být dostatečné.



Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212456

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212716

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte děkuji, J. Jurdová,
725805115214640

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214852

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte.
www.caraplasma.cz Praha 1,
Jungmannova, linky metra A a
B. Udělej to.209173

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.213164

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 110 - 130
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360213170

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz213999

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Modleticích u Prahy.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.214077

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz
volejte na 777443555214267

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 30.000
Kč + 10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova!www.jobleader.cz, volej-
te 725921922 214276

• Hledáme zručného údržbá-
ře pro práci v bytových objek-
tech. Nabízíme práci na HPP,
nástup ihned, plat 23-25 tis.
Kč. T.: 608293397,
matejzik@avema.cz.214558

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214717

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní. Zajímavý
plat, smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.
601328250214753

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů a hotelu v
Praze 8 a 9 na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 281864803,
8-16 h. 214770

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 u Libeňského mostu
přijme spolehlivou paní na
úklid 2 x v týdnu. Volejte:
225996833214777

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - interní auditor/ka
MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.214808

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
15.500-18.000 Kč. Tel.
603429248214822

• Do školní kuchyně ZŠ Žerno-
secká Praha 8 přijmeme vyuče-
nou nebo zaučenou kuchařku
s nástupem ihned. Tel.:
734723878.214827

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076214898

• Hledáme řidiče pro cisterno-
vý vůz na převoz odpadů, ŘP
sk.C, E výhodou, plat 35 000 až
50 000 Kč. Tel.: 734518299. 214912

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Prac. doba 4:30 -
11:30 hod. Čistý trestní
rejstřík. Tel.: 776186205. 214925

• Do mladého kolektivu při-
jmeme ihned komunikativní
uchazeče na zapisování dat zá-
kazníků. Nadstandardní plat,
denní bonusy, služ. vůz. Tel.
739888111214962

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 778771388 214976

• Pohřební ústav v Praze při-
jme administrativní pracovni-
ci - na sjednávání pohřbů. Ná-
stup možný ihned. Tel.
224942048,
pegas@pegascz.com214982

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120215021

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000,- Kč. Mož-
no i na DPP až 120,- Kč/hod.
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email:
info@usir.cz.215023

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
nebo pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595• mzda
až 30 000 Kč

• stravenky,
půlroční
odměny,
příplatky

• ZDARMA
svoz zOpatova

• směny po - pá

PŘIJMEME
SKLADNÍK/CE

na HPP
(i bez praxe)

VOLEJtE:
724 670 273

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,

strážné, vrátné a recepční s AJ
do Prahy na HPP i DPP

 mzda 94 až 140 Kč/hod.
 stravenky  možnost záloh

 služební výstroj zdarma
 zdarma osvědčení „strážný„

NÁSTuP IHNED

Přijďte do našeho týmu

BEzPLATNÁ LINKA
800 888 042

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledáme nové kolegyně /kolegy
Montáž výrobkůpro zdravotnictví

PřijďMezi nás
Jsme rozvíjející se firma

s tradicí a přátelskou atmosférou
•Pracujeme v čistých, klimatizovaných prostorách

•Dobré platové ohodnocení
• 25 dnů dovolené •Dotované závodní stravování
•Karta Multisport •Příspěvek na penzijní pojištění

•Benefitní karta Edenred

safemedmedical devices s.r.o.
Trabantská 292/33,19015 Praha 9 Satalice
Kontakt: B. Smejtek, tel.: 286 001 321, mob:

604275400,e-mail:bohumil.smejtek@safemed.cz

Informace:
tel.: (sekretariát školy)

602 235 665, profesní a osobní
životopis zasílejte na e-mail:

rouskova@kgm.cz

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme kvalifikovaného
učitele/učitelku
těchto aprobací:

MateMatIka, fyzIka

Z poZnávacích ZájeZdů:
autosalon Ženeva * 12. (13.) – 15.3. od 1.790 Kč -7%
Lyžování v St. Moritzt * 1.-5.4. za 15.590Kč -7%
holandsko - kvk ět. korzr o * 24.-28.4. za 6.990Kč -7%
Toskánsko - gurmánské * 23.-27.4. za 8.990Kč -7%
Londýn a harryr pottt er leteckyk * 8.-11.5. za 12.990Kč -7%
Z pobyTových ZájeZdů:
Severní dalmácie, polopenze * 3.-12.7. od 7.990Kč -7%
ostrov Rab - červr en, týt den s jógou od 6.990Kč -7%
ZájeZdy na eXpo 2020-21 v dubaji
vč. 2-denní vstupenkyk * více termínů nyní od 19.990Kč -7%

tel.: 224 828 236 ● www.zajezdyexpo.cz ● www.quicktour.cz

SLeva 7%
heslo: metro

Vodičkova 31, P1
Myšák Gallery

Národní divadlo
přijme

do oddělení všeobecné údržby

zámečníka
/instalatéra

do dvousměnného provozu.

Více informací na
https://www.narodni

-divadlo.cz/cs/
o-divadle/volna-mista/
zamecnik-instalater
Bližší informace podá
Radek Pazdera,
tel.: 778 533 540.

Hledáme posilu na HPP
do prodejny v Praze 4 na pozici:

AsistentkA prodeje
kreAtivního mAteriálu

A gAlAnterie
Více info na: www.move-material.cz

nebo volejte na: 774 884 448
email: prodejna@move-material.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4
přijme

Vrátnou/Vrátného.
Plný úvazek, směnný provoz,
nástupmožný ihned.

Info: paní Bursíková 770 188 929
nebo email:

Irena.Bursikova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej Jednota
na Praze 1
přijme

Vrátnou/Vrátného.
Plný úvazek, směnný provoz,

nástupmožný ihned.
Info. na tel.: 605 200 043 nebo
email: eva.ticha@kam.cuni.cz

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Česká tenistka na-
razí na Australian
Open na domácí
Ashley Bartyovou.

Ve dvouhrách na prvním
grandslamu sezony má český
tenis posledního zástupce.
Lépe řečeno zástupkyni.
Petra Kvitová otočila v Mel-

bourne osmifinálový zápas
s Marií Sakkariovou z Řecka
a zvítězila 6:7, 6:3 a 6:2. Tur-
najová sedmička Kvitová
bude o semifinále hrát jako
před rokem s domácí favorit-
kou a aktuální světovou jed-
ničkou Ashleigh Bartyovou.
„Ani nevím, jak jsem se do-

stala zpátky do hry. Byl to vel-
mi náročný zápas a musela
jsem hodně dřít. Od druhé

sady jsemvíc drželamíč ve vý-
měnách, nehrála tak riskant-
ně a na konci mě podržel ser-
vis,“ řekla levou rukou hrají-
cí Češka. S Bartyovou má Kvi-
tová pozitivní bilanci 4:3.
Karolína Plíšková vypadla

už ve 3. kole, když prohrála
s Ruskou Anastasií Pavljučen-
kovovou dvakrát 6:7.
Šanci na trofej stále drží

i Barbora Strýcová ve čtyřhře.
S tchaj-wanskou spoluhráč-
kou Sie Šu-wej prošly do čtvrt-
finále po výhře nad srb-
sko-chorvatskýmpáremDari-
ja Juraková, Nina Stojanovičo-
vá 6:4, 6:4. Za obhajobou tro-
feje ve smíšené čtyřhře úspěš-
ně vykročila Barbora Krejčí-
ková. S Chorvatem Nikolou
Mektičem začali vítězstvím
7:5, 6:2 nad krajankou Květou
Peschkeovou s Nizozemcem
Wesley Koolhofem. ČTK

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme šikov-
nou důchodkyni na ranní
úklid od 6 do 9 hod, po-pá v
objektu MV na Chodově. Ná-
stup ihned, nutný čistý TR. Tel.
725757971.215029

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 215042

• Do nového kolektivu v cen-
tru Prahy přijmu samostatné
účtující číšníky a servírky. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776330026215054

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 215063

• PRODAVAČKU v důchod.
věku, co má ráda lidi, přijmu do
prodejny spodního prádla v Bílé
labuti. Dobrý plat. 3 dny za tý-
den (pá-so-ne). T.: 602846014. 215066

• Hotel DAP Praha 6 přijme
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat až 22 000 Kč + benefity.
Tel.: 721867893. 215094

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 215104

• Recepční - Praha Hornomě-
cholupská tram. Hostivařská.
Pro OZP na zkrácený úvazek
28 hod./t. Denní směny, mzda
od 12 000 Kč. Tel: 377464701215109

• VYDĚLÁVEJTE až 25 tis Kč čis-
tého! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. Tel. ZDARMA 800100286215114

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat na ,tel. 267094477, mobil
605229023.215116

• Firma KONDOR s.r.o. příjme
skladníky na pobočky Rado-
tín, Ruzyně a Králův Dvůr u Be-
rouna. Nabízíme bohatý soc.
program (13.plat, dovolená 5
týdnů, příspěvky na oběd, bez-
úročná půjčka, důchodové při-
pojištění…atd.). Průměrná
mzda 30 - 40 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost, dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt 739018324.215121

• Deliverygo, rozvozce jídla
po Praze hledá řidiče/ky na
rozvoz našimi vozy, mzda až
140 Kč/hod. Vlastními vozy
mzda až 220 Kč/hod. Tel.
731046408215150

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924215154

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924215156

• Přijmeme BOURAČE masa
na HPP i brigádně do porcov-
ny chlazené drůbeže na P-4,
Modřany, pouze ranní směny
5.00 - 13.30, víkendy volné,
plat od 25 tis. čistého + obědy
zdarma, vlastní ranní svoz za-
městnanců. Cizinci UA, SK vítá-
ni, kontakt 603454185 volejte,
pokud nereaguji pište SMS.
www.chicken.cz215193

• Národní divadlo přijme do
oddělení techniky prostředí
pracovníka/pracovnici měření
a regulace na 2 směnný pro-
voz. Více informací na
https://www.narodni-diva-
dlo.cz/cs/o-divadle/volna-mis
ta/pracovnik-pracovnice-me-
reni-a-regulace.Bližší informa-
ce podá Berthold Kaupa, tel.
224 901 416, e-mail:
b.kaupa@narodni-divadlo.cz.215198

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře /
Pomocného pracovníka ve
zdravotnictví na Žurnální služ-
bu. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt: Monika Stejne-
rová,
Monika.Stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.215204

• Přijmeme IHNED, pouze in-
validní důchodce, na úklid na
4 hodiny denně odpoledne
P-1 centrum. Plat 10 000 Kč
měsíčně. Tel.: 603280173. 215213

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, Velesla-
vín. Tel.: 777065670.215215

• Natali Ruden hledáme kon-
struktérku a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571124.215225

• Přijmu asistentku do zubní
ordinace v Praze 1 u metra na
zkrácený úvazek. E-mail:
rovy@atlas.cz215230

• ZDRAVOTNÍ SESTRU pro am-
bulanci PL a GYN. přijme
zdrav. střed. v Praze 4, Cho-
dov. Flexibilní prac. doba. Nad-
standardní plat, benefity. Tel.
606394487215235

• Rapid service s.r.o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze na brigádu. Možnost za-
školení. Info na tel.:
739011766215241

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.215261

;

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.ACRE.cz sídlící
na Praze 8 u Bulovky přijme ši-
kovné muže na HPP či DPP do
pracovního týmu. Nástupmož-
ný ihned. ŘP skupiny B nutný,
skupina C výhodou. Nástupní
plat cca 115 Kč/hod + na HPP.
Nutný dobrý zdravotní stav!
Volejte 604200401. Nabídka
platí stále. 215285

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele českého jazyka na
zástup po dobu nemoci. Ná-
stup ihned. Životopisy zasílej-
te na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz215288

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením z Prahy a
okolí, skvělé pracovní podmín-
ky, výcvikové vozidlo k dispozi-
ci. T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz215298

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 u Libeňského mostu
přijme pracovníka pro přípra-
vu a administraci zakázek od-
dělení dveří. Volejte:
225996841215301

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213549

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213569

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 776363636.213589

• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215159

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215175

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214836

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212796

Finance - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214034

Nemovitosti - nabídka
• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214520

• Pronajmu zahrádku s chatič-
kou v zahrádkářské kolonii v
Praze 4 - Cholupice ( ne k byd-
lení ). Tel.: 606521717 215216

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 214795

• Parta zkušených zedníků na-
bízí zednické práce všeho dru-
hu za rozumné ceny. Tel.:
608743833.214988

• POVOLNÉ PRAŽSKÉ ŽENY.
Vyber si sám! Piš SMS ve tvaru
83FGS a text na 909 15 50

• Rozvedená Kanka 53. Bez zá-
vazku se spoustou sexu! Do vztahu
se už nepoženu, ale do postele
ano! Bereš?Tak mi zavolej na Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 48TSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Ruská nadvláda v Grazu
Souboj ruských dívek o evropský krasobruslařský titul vy-
hrála v Grazu šestnáctiletá Aljona Kostorná (na snímku).
Nejstarší z trojice svěřenkyň Eteri Tutberidzeové měla
druhou nejlepší volnou jízdu, ale díky náskoku z krátkého
programu se udržela před Annou Ščerbakovovou. Bronz
získala Alexandra Trusovová. Eliška Březinová si z 19. mís-
ta po krátkém programu pohoršila na 22. pozici. AP

Kvitová
mezi osmi

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

Intimní

Krátce

Kanonýr odchází
Fotbalisty Mladé Bolesla-
vi opustil nejlepší ligový
střelec Nikolaj Komličen-
ko. Čtyřiadvacetiletý Rus
odešel do Dynama Mosk-
va, kde podepsal smlou-
vu na čtyři a půl roku.

Dočkal už hrál
Sparťanský fotbalista Bo-
řek Dočkal poprvé po
vážném zranění achilov-
ky nastoupil k zápasu.
Dočkal odehrál za Praža-
ny poločas přípravného
utkání proti druholigové-
mu Ústí nad Labem. Spar-
ťané zvítězili 1:0 bran-
kou Michala Sáčka.

Davidová desátá
Biatlonistka Markéta Da-
vidová dojela desátá a Mi-
chal Krčmář 14. v závo-
dech s hromadným star-
tem na SP v Pokljuce. Že-
nám kralovala Švédka
Hanna Öbergová. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



190,-

149,-
obj. kód: AUPR17664a

950,-

849,-
obj. kód: AUPR265c

1 290,-

1 110,-
obj. kód: KASK027j

2 290,-

1 790,-
obj. kód: AUPR4043

1 350,-

1 190,-
obj. kód: AUPR164

-22 %

-11 % -14 %

-22 %

-12 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 1. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zimní vybavení pro vaše auto

2 123,-
obj. kód: bat000044

VARTA BLUE Dynamic 74 Ah, 12 V, E11

SONAX Zimní kapalina
do ostřikovače koncentrát -70°C, 1 L

COMPASS Startovací kabely 600A/4m

CTEK MXS 5.0 new

COMPASS ski

Kärcher EDI 4
Akumulátorová škrabka ledu

Pro sebevědomé
starty

Abyste viděli
na cestu

Tři, dva, jedna...
Start!

Váš nový nabíječ

Šup s tím na střechu!

Příjemné
škrabáníčko

Autobaterie s kapacitou 74 Ah
Plusový pól na pravé straně
Startovací proud o velikosti 680 A
Rozměry 175 × 190 × 278 mm

Nemrznoucí směs do ostřikovačů
Zabraňuje zamrzání trysek a přimrzání stěračů
Nepoškozuje lak, chrom, pryž ani plasty
Vůně citrónu

Měděné startovací kabely
Kapacita 600 A pro výkonné motory
Pevné celokovové kleště s izolací proti zkratu
Délka 4 metry

Nabíječka autobaterií pro 12V akumulátory
Kapacita 1,2 až 110 Ah, nabíjecí proud až 5A
Pro baterie do 110Ah, udržovací režim
Obnoví i hluboce vybitou baterii, přehledný displej

Nosič lyží na 4 páry nebo 3 snowboardy
K upevnění na ocelové i hliníkové tyče
Rozměry nosiče: šířka 54 cm, výška 10 cm
Nosič je uzamykatelný

Elektrická škrabka na led
Kotouč s 6 plastovými čepelemi
Rotující kotouč o průměru 10 cm
Snadná a rychlá výměna kotouče


